р о с с и й с к и » С о ц и а л и с т и я с г в Ф е д е р д т и а н д я С о в е т с н Р е с п ч В л и н а . Прилож к иите..Л 3 " М 288

Пролетарии все» стран, соединяйтесь!

^ о с т а н о ш н и й

и Распоряжений
Л О Г У Б Е Р Н И И .

И З Д А Н И Е ТОМСКОГО Г У В Н С П О Л К О Ы А .

М " / г г а . Ч а т е е р г , 2 2 д е к а б р я 1 9 2 1 г .

и ш т

• — ^ ^ J b
№ 3 5 288

К о п и я .

Постановление сибирского
революционного комитета.

2 2 октября 1 9 2 1 года
Правимая во ш м а н н е , н о на*

рОДЦ'/рвЮЛЮЦ'ПИШЯ ВрМИЯ союзиов
паи Дальве-Восточной республике
творит общее с иаав дело, вашищая
революционны» завоеааивя трудящих-
ся васс Дадьпе -Воаочвой «врдави а
и р а и я ш первые у д е р и к<»вп»-ропо-
люцне, в т р а в л е н н ы е а сокрушению
вавоевпаня пролетариат» в с о в ж к о й
республике, шбврсквВ э в о л ю ц и о н н ы й
вомвтет постановляет: р м п р о с т р а -
вить иа пар .доариовц .и п b i семье,
ваходвщиоса в предела! Свбнрч все
орава и превиущестпа, предоставяяе-
аме воеввослужащии красно ! нрвия

в продпвеа-ь веем оргавав в е с т и о !
влвеги етр.-ro проводить настоящее
гоемвоялечве в жизнь .

Подлинное В) в н д т к . подписали.
Верно: Д е л о о р . и ч п о д в т ! . Влаут.

К е н и я е в о а п и .

Постановление Сибирского
революционного комитета
г . Н H a c e i a e s c B . Ь в о я б р я 1 9 2 1 г .

Считан н е о б х о д и м ы й , в в и д у в о .
в о г о в а в р л а л о в м я в области вво -
в о м а ч е е к о в п о л в т а я и , п р н в в ю г о
РСФСР независимо о т д о с т а в а в ,
п р и с в о е н н ы х о р г а н а м и Г ГС 11 и
в ю т и ц в в и а о с в о в а в и н д е й с т в у ю - '
щ в х о н и х в о л о ж е в и В , в с а о л ь з о -
в а т к о р г а н ы ю с г и ц я и С н б в р а для
у е т р а н с и в ь в о з м о ж н ы х о ш и б о к

ю р и д и ч е с к о г о х а р а к т е р а С и б и р -
с к и е р е в о л ю ц и о н н ы ! в - т в о с т а а о -
вил:

1) Г в е в в т ь всех баз и е в л ю ч е -
пил с о й о т с к и м у ч р с ж « е н в я ы С и б я
рв в и е т к л « в п у н . оГ1взав"вть прел-
с т а в л я т ь в Свботшет к о п и л игах
з а к л ю ч е н н ы х в и в договоров,
аренды, подряда в п о с т а в к и не
о р и о с т а я а в л в в а я с а а о г о действия
л я х до говоров .

П р п в е ч а л и е : по о а в а ч е п в м в
д о г о в о р а * С и б о г ю е т дает свое
з а к л ю ч е н и е не позднее в е -
дельного с р о к а .

2 ) П р м э в а п , что у аз ant ra С в -
б о т ю с т а на веобходимоеть измене-
н в я млв д о п о л н е н и и ч и с т о « р « д и -

чееко го х а р а к т е р а для с о в е т с к и х
у ч р е ж д е в в В безусловно обяза -
т е л ь н ы .

3 ) Д о г о в о р а , з а к л ю ч е н н ы е без
п р е д в а р и т е л ь н о г о я с т р е б о в а п я я
в а е л ю ч е п и я С и б о т ю с т а , считавгтся
н е д е В с т в и т е л ь в ы в и . П з ' я т и л с о -
с т а в л я ю т до говоры, я а к л ю ч а е м ы е
в а е р о в ае с в ы ш е о д н о г о месяца
я ие з а с л у ж и в а ю т не по сему
ововчательвпе ««требование г а к л ю -
Ч 1 в и я С и * ю с т а .
П о д л и в в о е аа в а д д е ж а щ п и и вод-
п н е я м я .

В е р в о : делопроизводитель ( в о д и а с ь )
С в о д л в а в ы м верво: с е в р е т а р ь

( п о д п и с ь ) .

01 томского Ш т ишшел. комитета м и .
Постановление томен- губ-

исполк ,ма.
* 2 8 0 . От 2 8 ноября 1 9 2 1 г .

" о согласованному п о с т а в ' в ' е я в ю
11. Б Ф „ В. С . И. X . . I I . Б. 3 . и
П. К . В . Д . от И октября с / г .
декрет С. В. К . от 9 а г густя 1 9 2 1 г.
о продаже в в н о г р ш ы х , плодомовгод-
в ы ! и я з ю и в ш вив введен в л й -
CTBie в оояя'ш вбгеве иов<емя:тво
0 1 вовбря т . / г .

В евлу этого , губвенолкои Н'»ств-
ооохяет: правительственных, общеет-
велвмв учреждениям, а т в в ж е част-
ным лвнаи, у Б ' т а р ы ! вчеюгеа за-
паеы виноградвых, паодовомгодиых в

ввючвах вин, ор«ло:<вначвйвы1 д л *
пропажи ял* Т"варооАвево, вмевяег-
ся п о б я з а я « о о ь невеилеино з а я в г ь
в пвсьченмо! форме о н а л я ч о о с ! я в х
г уЛфвяотжлу , оо пэд 'отд 'лу воевав
BUI B 8 . W в.

Прелггбесооявовя Топл 'В.
Завгубфвотдвлнм Ярчии.

Обяватепьное постановление
Губиополкома.

К 2 1 2

Па осоовавяв декрета ( 'овета Н а -
родных К ' Ч 'сеа «о от 2 ооиЛря
l«J20 гюда яв * 5 7 9 ТовсввВ Губ-

веводвом постановил оровзвести оо

особой форче учет личвого с о ш и
с л у ж а т us Губучреждвпнй по ш т а т в и в
ра> иисавивч в по валвчвю их но 1
октября т . г .

Учету подложат осе с л у ж а и в е
aenoqif l icTeeBHo a i B B r u e о Отделах,
Под тдвлях. Секциях в друг , ранво*
влачащих вв организациях и учреж-
дениях губервекого масштабе, к а к
Сив»тс1св1, т ь в разно, нрофессвопаль*
ч и х , кооперативных, партийвых и
вое"Вмх тыловых. Из учреждений
жолезводоркачого в водвнго т р а в *
Спорта подлежат обоелвмваввю упра*
вленве жел . дороги а руавод.

Общее руководство роботов о>
учету личп.-го состава гуГручреждеяяв
возлагается ва ГуЛстатбюро. Губит*
долы я равнозва -атие ни оргаваза-
цяи в учрежденвя губервекого и а с -
штаба получают из Губстатбюро
путеа вепосродгтвввиых сношеввй по-
требпоо колвче тпч бдавок у ч е т в о !
ведомости и впетрукцчю к ее ззпод-
вонвю. Зчооявенныв гогяасяо и н с т р у к -
ция учетные формуляры представля-
ются в Губстатбюро - полным п<д-
р >бннв списком под -тделов в г е к ц в й ,
в ю л я щ и х в состав данного учреж-
дения, ве ооадвее 1 - го декабре т . г .

Ответгтвеваость яа еялевревеваов
представление учрожд в и я ч п требу-
емых сведений низлагается персональ-
но ва завед губотделамя а отивтегвев-
вую адмваветрацию г убучреждовв ! .

Предгубвсполв 1MB Т е м о й .
Зввгубстатбюро Рагввбеда
З а Управделамв Л . Пввевов.

Электронная библиотека (репозиторий)
Томского государственного университета

http://vital.lib.tsu.ru

2 ЧЕТВЕРГ, 22-го декабря 1921 гола. БЮЛЛЕТЕНЬ ПОСТАНОВЛЕНИИ И РАСПОРЯЖЕНИИ, 35 (288),

Х- 2 3 9

Q.1 ОСВОЙАВИП ПОГТГ'ОШПВЯ Со-
вотв Няродиых К о в в о а р в от в т о
я в г у . т а 1 9 2 0 годл # >72 г.св без
исключения грузовые ряботы вод-
ных пристанях в »вдеаяп*ч>ожних
« т е в и т т ч в т е л ь и о г о грузооборота
пвх- 'Дится п юИ'-'пнв ГубтраяотоВ,
KBR однниих сргппов иеДВЮЩИ1 в
прия?В|'Д| щих указанные работы
снецвнльвой, находящейся в в * pa**
л н р я ж в ш в грувоьой рабочей силиВ.
Н и к в к н о СОН'Т'КИб У'РЙКДРВЯЯ я
должностные лниа пз и«еют права
поивчп Т р а в о и требовать к а к у ю
либо г р у я о м ш рабочею силу в про-
изводить noi в•1вслснч1..в ракиты, а
т а к ж е иметь для » т . й ноля собствен
выв артели грузчик к .

К дапвое >ре*я , в вину ярапв^в-
тельипсТи ятях работ, Губтран рас
п о л а п и т своб д«оЙ rp jeoeoB рабочее
ся <сй, КПТ0|ВЧ и жет быть пр.*до-
с т а м - е а о сотлвшввп» с Г ) в т р п в -
Со* ДЛЯ пр иЯВОДСТв» ВСЯКИХ ГрУ'Ю-
вых и в с п о в о г а т е л т н х работ к а к
яа железнодорожных стаяпчя* в
п| ИСТЯНЯ1, т а к в ва городских сил•
д;>х « и в т я и н а т . Нортону, в пе /пх
епдрввеппн оян.очегиых артелей, к а к
ударной силы иеобходвчоП для б о а -
ш р х летвих пзвог<1П||'ВПЫ* работ,
Г у б н с ю л к о в об 'авилст BCOty надоя
вепмю:

1 ) q i о» « о д е г о груяозих paf iot
па яв ' -тчнх щ я е т в в я х в ясл^вви-
/ о ю ж н ы х п а я н и я х без нарядов
Г у б т р в и г а т н р е щ а е т е я : а к к л ю -

чеяиеи желе В 'дорожных l o v a B m e n -
вых г р у ю к , которые обслужниаштся
непосред твенно железной дорогой;

'2) Д ш получения яеобхоляюй
грузовой рабочей ГИЛЫ ПпдиеТСЯ во
иовже 1 ч м а двя накануне. работ
п о с м е н н о й яняв-ение в Погруз чно»
Раягруяочиы! Отдел Губтряноа ( Л >•
вин кнП проспект М 4 ) , с указание»
роча работ, веста их пронавидства,
прибои титульного к и л в ч ' т т н а в п у н и
в л я штуках в е ш е б а у ш а т ы ?а
виП"Л»еняв втих работ, приче* обу-
словленная с Г у б т р а н о в во уставов*
ленпой сдельной оплате следуема
сувва деяег вводятся япявителе* акан -
со» и васеу Губт | в ш а при и о м ч о
Заявления для пеК"ллеипо г о врат 'я -
нл' нии сч- 'та яа вынолвенпую работу .

Н р е д г у б я о ш н о г в Теплой
Начгубтраиса Обромш
Звведышинщий Пшрузочво Разгру

аочпыи 0 делои К . Наськов
Секретарь Г у б я г а о й Ь Э. Бородина.

От ътдела управления Том
сного Губисполиомг.

М 8 0 * V I д е к а б р я 1 9 2 1 г .
Отделом у ш а ь л е и н я Т о м с к о г о

Г у б и с п о л к о м а н а с т о я щ и м дово-
д и т с я до в с е о б щ е ю сведения . ч т и
в г о р . Т о м с к е и Т о м с к о й г у б е р н и и
р а з р е ш е н а тор говле с а х а р и н о м п р я
у с л о в и и в ы б о р н н п а т а к « в т ю т о р *
г « ы ю o c o l f f i o п а т е н т а no I I раз -
р я д у т о р г о в ы х n p e s u я я т и й р осо -
б о ю р а з р е ш е н и я отделов т о п а м е *
п и я на п е с т а х , п е < а к и с н м о о7 п з -

т е в т а , выбранвог .б н а ю р г о и ш
вообще.

О с в о в а в в е : П о с т п п о я л е а г е пре -
з и д и у м а Г у б м с в о л к о м а o t 7 / X I
21. юла.

Зав . отд . у п р я м . М. Ф у г е я ф в р о к .
С е к р е т а р ь С . Клрасев.

Обязательное поствиовге-
низ Томской Губернской

Чрезвычайной Комиссии по
борьба с пожарами и под-

жогами.
М 248.
З а последнее время п»Г>лкчается,

ч т о яа с р е д и в у п о л о т н а у л я п н з
усадьб к со с т о р о я и у л в ц с г р е -
б а г т е я с н е г , к о т о р ы й и о б р я з у е т
иа средине у л и ц ы ц е л ы * г о р ы
м е ш а е т сяободвоиу проезду п о ж а р -
н ы х команд , песледствисм чего
м к г у т б ы т ь в е с ч а с т н ы е с л у ч а и с
л ю д ь м и п к о в е в н м ооставом.

К , оме т о г о с в б г о и в а в а л и в а ю т с я

водоороводвые ( п о ж а р н ы е ) к о л о н -
к и , почему Г у б м с о о л г и в м е п г г т
я в е п р е м г в я у ю о б я з а п в о с т ь всем
домовым комитетам в з а м е я я ю щ а -
мк их лицам пэ д о п у с к а т ь г.и в
коем случае с в а л к и с в е г а в на-
воя а в ч полотно у л и ц .

Б о д о т в о у л и п , в а ш и р в в у про
езда д в у х ь в и п д ж е й д о л ж н о со -
дерлсатьсн ь п о р я д и к у ч и с в е г л
я т . п . л о л ж в ы р а з г р е б а т ь с я ддя
в о з м о ж в о с т я свободен го ороезда.

З а и с п о л н е н и е м н а с т о я щ е г о по -
с т а в о в л е л и л д о л ж н ы следить ор га -
в ы Р. К . М и л и ц и я п БравдмеЯсте-
ра п о ж а р н ы х частей.

З а n a p y m e m н а с т о я щ е г о п в -
в т а н о в л е н и к я а домовые ю м е т е т ы
м з а м е н я ю щ и х мх л и ц будет на -
л а г а т ь с я в а д м и н и с т р а т и в н о м п о .
р я д к е ш т р а ф к размере до п я т и -
десяти т ы а ч г у 1 - з а н а ж д ы В с л у -
чай н а р у ш е н и я .

I З а м п ^ д г у б и ш о л к о м а ОРЛОВ.
Ц р е д г у б ч е к а д о ж а ( П о д п и с ь ) .

в о е в з в и £ пролетариата v Совет-
с к о й Р е с п у б л и к е Сч"-ревпом п о -
с т а н о в л я е т р а с и р о с т р а п и т ь n i иа -
родоарнеПцее Д В Р . и ш» с е м ь и ,
п а х о д я ш а х с л в пределах С я б н р в
все п р я м « г ф е и м у щ е л к а предо*
с т а в л е н н ы е Б о г в я о - с л у ж а ш п м Врае-
в- 'В а р м и и и п р е д п и с а т ь пгем
о р г а н а м местной в а а п н с т р о г о
п р о в о д и т ь пастоящее постаяояде-
н н е в

О е н о г а п в г . - Ц и р к у л я р М о б т п р е к -
6а пт 1Г» ш я б р н ?а X 20780 , 0 0 .

П в . Вряд Г г б в о с я к о м а Ц Е Л Е Б -
P d C C B U f l .

От томного ниюго т т щ . ю военным

( Р . П. U . Т < v . - K l .

Выписка из приказа п > вой-
сковым частям и учрежде-
ниям Тонси Губвоениомата.
М 2 8 9 . От 5 декабря 1 9 2 1 г

§ 4
0 1 ' я в л я б т с я для р у к о в о д с т в а •

н е у к л о н н о г о н с п о л ч е н я я п о с т а п о в -
ление С и б и р с к о г о Р е в о л ю ц и о н н о г о
Р о м и т е т а от 2 2 о к т я б р я сего г о д а .

и г 1 л г т - г р - t ' f f l Л5 1

3 с р я и ы д о к у м е н т ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е .
« П р и н и м а я ро в п и м а н н е , что

н&родплв Р е в о л ю ц п о й в а л а р м и я
союзной вам Дальио-ВпсточноП Рес-
п у б л и к и т а о р я т o i m e e с н а м и де-
ло, а а щ к ш э я Р е в о л ю ц и о н н ы е яа*
в п о в а я н я т р у д я щ и х с я масс Д а л ь -
невосточвоп о к р а и н ы и п р и н и м а е т
первый у д а о ы в о н т р - р с о о л ю ц я и ,
н а п р а в л е н н ы е к с о к р у ш е в к ю sa-

1 ) К л м а п д и р о в о ч н о е удостовере-
ние Д н ж е р с к о ю г у б к о м а и о м а о д к -
р п в а в н о г о в р а с а о р п ж е н п е п о л и т ,
бюро Кузбасс;» ст . Бочат . 2 ) Л м ч *
я у ю к а р т о ч к у п о у ч и л а в Н о в о -
ГеорглоЕск . волисаелкоме в Зиенмо*
г о р с к о м увзде А л т а б с к о В г у б е г н и я .
3 ) Удостоверение д и в о в » п о л у -
чено и П е р м с к о й г у б е р н и и г. в
уезде Л ы с и н с я о и заводе о т Л ы с и н -
г. во г о в о с я п о г о к о м и с с а р и а т а . 4 )
И и т р и ч е с к и В с п н с о к к д о к у м е н т ы
п о с п е ц я . т я о е н от Л ы с и я с н о г о
вавода с 191Г» г о д а по 1 9 1 7 г«д|.

! Д е к а б р и 2 2 д н я во всех д о к у м е н т а х
чяелвлся х о л о с т .
З а л . о б щ и м отделом ( п о д п и с ь ) ,

j Д е л о п р о ш в о д и т е л ь ( а о д а я с ь ) .

Рбдяятвр: Кпмеуяьтоц. педотдел
отделе у п ^ с л е я я я

еч». т н « V ' . " * р о » .

Электронная библиотека (репозиторий)
Томского государственного университета

http://vital.lib.tsu.ru